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1. “O zamanlar oturduğumuz ev Ahmetlerin evinin arkasına bakıyordu.” 

Bu cümledeki altı çizili sözcüğün bağlamdaki anlamıyla kullanıldığı farklı bir cümle yazınız. 

(10 puan) 

 

 

 

 

 

 

2. “Onunla konuşmayı ben de çok istedim fakat bir türlü konuşamadık.” 

Bu cümledeki geçiş ve bağlantı ifadesinin altını çizerek anlama katkısının ne olduğunu 

yazınız. (10 puan) 

 

 

 

 

 

 

 

3. Ormanların bahçıvanı olarak düşünülen filler, beslenirken ağaçların dallarını koparır hatta 

fidanları kökünden sökerek yer. Bu yeme davranışı ormanlara zarar veriyor gibi görünse de 

aslında filler hızlı büyüyüp az karbon yakalayan uzun ağaçları yer. Böylece ormanlarda gölge 

oluşturan ağaç azalır. Daha fazla karbon yakalayan ve yavaş büyüyen ağaçlara yer açılmış olur. 

Bu ağaçlar güneş ışığından daha fazla yararlanır. 

Bu parçaya göre fillerin ormanlara faydası nedir? Yazınız. (10 puan) 

 

  

 

 

 

 

4. "Yatarak başarıya ulaşan tek canlı tavuktur." sözünü pek çoğumuz duymuşuzdur. Buna göre 

başarının temel koşulu çalışmaktır. Peki, çalışmak başarılı olmak için yeterli midir? Çalışmanın 

yanına ekleyeceğimiz yılgınlık göstermemek, düzenli ve istikrarlı olmak, yanlış yapmaktan 

korkmamak ve yanlışlarımızı düzelte düzelte ilerlemek de başarının en önemli şartlarındandır. 

Bu parçaya göre başarının şartların ikisini yazınız. (10 puan) 

 

 

 

 

 

 

5. Kedigiller ailesinden olan karakulak, Afrika ile orta ve güneybatı Asya’nın bazı bölgelerinde 

yaşar. Uzun, siyah kıllı kulak uçları, kısa kuyruğu ve yüzünün belli bölgelerinde siyahlıklar 

bulunan yabani bir kedidir. Çoğunlukla ağaçlık alanlarda, çayırlıklarda, kayalık tepelerde, sıcak 

ve kuru iklime sahip yerlerde yaşamayı tercih eder. Etçil olan karakulak; kemirgenler, küçük 

memeliler ve kuşlarla beslenir. Kulakları çok iyi duyar. Avının sesini duyduğunda yerini hızlıca 

belirler ve onu sessizce takip eder. Belirli bir mesafeye kadar yaklaşınca da avlanır. 

Bu metnin içeriğine uygun bir başlık belirleyerek yazınız. (15 puan) 

 

 

Oteldeki odamız denize bakıyordu. 

Filler, ormandaki az karbon yakalayan uzun ağaçları yiyerek daha fazla karbon yakalayan ve 

yavaş büyüyen ağaçlara yer açmaktadır. Böylelikle bu ağaçlar güneş ışığından daha fazla 

faydalanmaktadır. 

Karakulak 

 

 

 

 

Bu cümlede fakat sözcüğünden önce gelen kısım olumlu bir ifade, fakat sözcüğünden sonra 

gelen kısım olumsuz bir ifadedir. Fakat sözcüğü bu cümlede düşüncenin yönünü değiştirmek için 

kullanılmıştır. 

Düzenli ve istikrarlı olmak 

Yılgınlık göstermemek 
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6. Mutfaklarımızda kullandığımız bazı tabaklar seramikten üretilir. Uzay çalışmaları içinse özel 

seramik malzemeler geliştirilir. Bunlar yüksek sıcaklıklara dayanıklı, hafif ve sert yapılarıyla 

oldukça kullanışlıdır. Uzay araçlarının kütlesi arttıkça harcadığı yakıt miktarı da artar. 

Bu parçadaki altı çizili cümleyi öznellik/nesnellik açısından sebebiyle birlikte değerlendiriniz. 

(10 puan) 

 

 

 

 

 

 

7. Küresel ısınma dünyamızı pek çok yönden olumsuz etkilemektedir. Sıcaklıkların yükselmesi 

kuraklık riskini arttırmakta, deniz suyu seviyelerinin yükselmesiyle deniz kenarında olan şehirler 

taşkın ve su baskını riskiyle karşılaşmakta, biyoçeşitlilik azaldığı için bazı türlerin nesilleri 

tükenme tehlikesi altına girmektedir. 

Bu metindeki küresel ısınmanın etkilerinden biriyle ilgili kısa bir haber metni yazınız. Haber 

metninin güncel, toplumsal, açık, akıcı ve tarafsız olmasına dikkat ediniz. Yazınıza uygun bir 

başlık koyunuz. (20 puan) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. “Gidiyordum, gurbeti gönlümle duya duya,  

Ulukışla yolundan Orta Anadolu'ya.” 

Bu dizeleri kurallı hâle getirerek yeniden yazınız. (15 puan) 

 

 

 

 

Süreniz 40 dakikadır. Başarılar dilerim. 

Türkçe Öğretmeni 

Altı çizili cümle nesnel bir cümledir. Çünkü cümlede ifade edilenler kanıtlanabilir.  

Ulukışla yolundan Orta Anadolu’ya gurbeti gönlümde duya duya gidiyorum. 

Gurbeti gönlümde duya duya Ulukışla yolundan Orta Anadolu’ya gidiyorum. 

 


